

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Número de Orden de Compra a modificar:

12465

Número de modificación de la Orden de Compra:

1

Entidad Compradora:

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

NIT:

899 699 028

Nombre del solicitante:

LINA MARCELA HERNANDEZ

Teléfono de contacto:

2543390

Proveedor:

COMALCREDITO - COMALCREDITO EBO

Sección 1: Tipo de acción

Tipo

Modificación de Orden de Compra

Sección 2: Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

El Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural con el propósito mejorar la comunicación permanente con los clientes, ha establecido la línea gratuita nacional donde al llamarlos pueda conocer los términos y servicios que ofrece la entidad. A través de Colombia Compra Eficiente se realizó en el mes de diciembre de 2016 la contratación del Centro de Contacto - Corredor BPO para el servicio hasta el 31 de octubre de 2017. Por lo anterior y con el objeto de garantizar la prestación del servicio posterior a esta fecha, en febrero de 2017 se solicitó al proveedor la modificación de la línea gratuita nacional para el servicio hasta el 31 de octubre de 2017.

Sección 3: Modificación información general

Nombre del campo	Valor actual	Datos actuales	Nombre nuevo supervisor	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	0	Nombre nuevo supervisor
Dirección y/o teléfono Supervisor	NO	Teléfono actual supervisor	0	Teléfono nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	Antes de 2017	La fecha de vencimiento actual es la fecha de la TERCER memoria de cambio	Nueva fecha de vencimiento	31/05/2017
Dirección y/o teléfono Entidad	NO	Dirección / Teléfono actual Entidad	Nueva dirección / Teléfono Entidad	

Sección 4: Modificación de artículos y servicios

Item de modificación según O.C.	Número de la línea	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Tecnología	Información presupuestal	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Valor total	Información presupuestal
Modificación de artículo 1	1	18 - Agente de campo de la empresa Agente de campo, Mte. 200 Mts. - Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 8.000,00	\$ 88.000,00	3917	18 - Agente de campo de la empresa Agente de campo, Mte. 200 Mts. - Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 8.000,00	\$ 10.400,00	2217
Modificación de artículo 2	2	1191 - Servicio de operador de línea - Pila - 200 Mts. - Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 2.230,00	\$ 24.530,00	3917	1191 - Servicio de operador de línea - Pila - 200 Mts. - Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 2.230,00	\$ 2.900,00	2217
Modificación de artículo 3	3	1213 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 1.480,00	\$ 16.280,00	3917	1213 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 1.480,00	\$ 1.904,00	2217
Modificación de artículo 4	4	1215 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 3.260,00	\$ 35.860,00	3917	1215 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 3.260,00	\$ 4.238,00	2217
Modificación de artículo 5	5	1217 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 3.390,00	\$ 37.290,00	3917	1217 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 3.390,00	\$ 4.407,00	2217
Modificación de artículo 6	6	1219 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 8.000,00	\$ 88.000,00	3917	1219 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 8.000,00	\$ 10.400,00	2217
Modificación de artículo 7	7	1220 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 5.000,00	\$ 55.000,00	3917	1220 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 5.000,00	\$ 6.500,00	2217
Modificación de artículo 8	8	1221 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 3.500,00	\$ 38.500,00	3917	1221 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 3.500,00	\$ 4.550,00	2217
Modificación de artículo 9	9	1222 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 3.500,00	\$ 38.500,00	3917	1222 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 3.500,00	\$ 4.550,00	2217
Modificación de artículo 10	10	1223 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 3.500,00	\$ 38.500,00	3917	1223 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 3.500,00	\$ 4.550,00	2217
Modificación de artículo 11	11	1224 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 3.500,00	\$ 38.500,00	3917	1224 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 3.500,00	\$ 4.550,00	2217
Modificación de artículo 12	12	1225 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 3.500,00	\$ 38.500,00	3917	1225 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 3.500,00	\$ 4.550,00	2217
Modificación de artículo 13	13	1226 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 3.500,00	\$ 38.500,00	3917	1226 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 3.500,00	\$ 4.550,00	2217
Modificación de artículo 14	14	1227 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	11	mte	\$ 3.500,00	\$ 38.500,00	3917	1227 - Servicio de 1.5000 líneas de Pila - 200 Mts.	1300	mte	\$ 3.500,00	\$ 4.550,00	2217

Modificación al artículo o servicio	15	199 - Transacción original Transacción efectiva - Modificación (Código PPA - 400)	19	mas	\$ 1.125.000,00	\$ 12.375.000,00	3017	1199 - Transacción original Transacción efectiva - Modificación (Código PPA - 400)	13.00 mas	\$ 1.125.000,00	\$ 14.625.000,00	2217
-------------------------------------	----	---	----	-----	-----------------	------------------	------	--	-----------	-----------------	------------------	------

Cantidad de cédulas a seguir:

Sección 6: Resultados de la modificación

Número de la línea según D.O.	Nombre del artículo	Valores actuales	Valores nuevos
47	Valor de la línea IVA en la Orden de Compra:	\$ 30.717.310,00	\$ 37.880.74,00
	Valor de la línea IVA en la Orden de Compra:		
	Valor de la línea ganancias adicionales en la Orden de Compra:		

Nombre: ALEJANDRO VASQUEZ
 Documento de identidad: 5611321

Nombre: DANIEL MONCELA GUILERREZ
 Documento de identidad: 69807431

Fecha de elaboración: 31/10/2017

Los datos manipulados que este informe documenta se cargará en la plataforma en formato Excel (.xlsx) y los cambios se pueden validar con el mismo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
 SUBDIRECCIÓN FINANCIERA - PRESUPUESTO
 REGISTRO N° 3517 FECHA 31-10-2017
 RUBRO (s) PRESUPUESTAL (es): ADICION
C-1799-1100-2 VR \$ 41.185.758=
 VR \$ _____
 VR \$ _____
 FIRMA AUTORIZADA



Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprobante

Usuario Solicitante: M-Huazman NELSON AUGUSTO GUZMAN ALDANA
Unidad ó Subunidad 17-01-01-000 MADR - Gestión General
Ejecutora Solicitante:
Fecha y Hora Sistema: 2017-10-31-12:51 p. m.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"

Número:	2217	Fecha Registro:	2017-01-13	Unidad / Subunidad ejecutora:	17-01-01-000 MADR - Gestión General
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Con Compromiso	Tipo:	Gasto
Valor Inicial:	201 472 043.00	Valor Total Operaciones:	41 290 858.00	Valor Actual:	242 782 901.00
				Saldo x Comprometer:	41 290 858.00
				Uso Caja Menor	Ninguno
				Vr. Bloqueado	0.00

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Número:	2217	Fecha Registro:	2017-01-13	Número:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:	
---------	------	-----------------	------------	---------	--	----------------------------	--	-------------------	--

AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ITEM PARA AFECCION DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO	SITUAC	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
00 MADR GESTION GENERAL	C-1798-1100-2 SISTEMATIZACION RED DE INFORMACION AGROPECUARIA A NIVEL NACIONAL	Nación	10	CSF	2017-10-31	201 472 043.00	41 290 858.00	242 782 901.00	41 290 858.00	0.00
Total:						201 472 043.00	41 290 858.00	242 782 901.00	41 290 858.00	0.00

Objeto: GARANTIZAR LA ATENCION TELEFONICA Y CHAT VIRTUAL DE LOS CIUDADANOS QUE REQUIERAN INFORMACION DE LOS TRAMITES Y SERVICIOS DE LA ENTIDAD

Firma Responsable

